
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,01 Dezembro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº636

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/6Pgs
- Atos da Administração....................6/7Pgs
- Atos da Fazenda.............................7/21Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente......................21/22Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.483 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00
(dez mil reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 1.914 de 28 de novembro de 2014,,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), ao orçamento vigente, na forma
do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de anulação
parcial da doação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº
1.834 de 13/01/14, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Sandro Machado Pacheco
Procurador Geral do Município - interino

Roseli Correa da Silva
Secretária Municipal de Fazenda

Eliane Cruz Vieira
Secretária Municipal de Saúde



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 2.283 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

DECRETO Nº 2.484 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 25.549,60 (vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove
reais e sessenta centavos), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei nº 1.915 de 28 de novembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 25.549,60 (vinte e cinco mil, quinhentos e
quarenta e nove reais e sessenta centavos), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

 Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão proveni-
entes de anulação parcial/total das doações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 1.834 de 13/01/14, em
conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Sandro Machado Pacheco
Procurador Geral do Município - interino

Roseli Correa da Silva
Secretária Municipal de Fazenda

Alcenir de Oliveira Azevedo
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ANEXO AO DECRETO Nº 2.284 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DECRETO Nº 2.485 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), ao orçamento
vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei nº 1.916 de 28 de novembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), ao
orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão proveni-
entes de anulação parcial/total das doações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 1.834 de 13/01/14, em
conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Sandro Machado Pacheco
Procurador Geral do Município - interino

Roseli Correa da Silva
Secretária Municipal de Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº  2.485 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 636

Segunda - Feira

PORTARIA Nº 329 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 05/2014 e nos termos do Memorando nº 0194/2014 oriundo da Divisão de
Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 01/12/2014.

ALEXSANDRO NEVES DE MORAIS
Motorista
Referência  III
Salário mensal: R$ 773,10 (setecentos e setenta e três reais e dez centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 330 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 05/2014 e nos termos do Memorando nº 0194/2014 oriundo da Divisão de
Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo
relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complemen-
tar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 01/12/2014.

ANDRÉ PIRES DE OLIVEIRA
FÁBIO LUIZ MIRANDA
SANDRO FELIX DA SILVA
TAHYNÁ DE ALMEIDA RODRIGUES
Lixeiro
Referência  I
Salário mensal: R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 331 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 05/2014 e nos termos do Memorando nº 0194/2014 oriundo da Divisão de
Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo
relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complemen-
tar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 01/12/2014.

JOICE DE SOUZA SILVA
KEWLY DE SOUZA PITZER
Cozinheiro do Hospital
Referência  II
Salário mensal: R$ 745,69 (setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 332 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 05/2014 e nos termos do Memorando nº 0194/2014 oriundo da Divisão de
Recursos Humanos,



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 636

Segunda - Feira

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 01/12/2014.

LUIZ RODRIGUES PAES LEME
Professor de Ciências
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 070/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE  REFEIÇÕES TIPO MARMITEX (
QUENTINHA), TAMANHO Nº 9 ,PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DIVERSAS SECRETARI-
AS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV E V E DO PRESENTE EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 72.450,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  17  de DEZEMBRO de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 071/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E LEITES PARA
FARMACIA, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV
DO REFERIDO EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 930.123,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  19  de DEZEMBRO de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

Tomada de Preços  nº 010/014

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação selecionar, observados os critérios descritos neste Edital, a
melhor proposta para o fim de contratação de sociedade empresária especializada à qual caberá a EXECUÇÃO DE
TERRAPLANAGEM PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA NA ESTRADA VICENTE MORELLI , NA LOCALIDADE
DE PARADA MORELLI – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos I (cronograma físico-financeiro), II  (caderno de
encargos), III (plantas);  IV (planilha orçamentária de custo), V ( minuta de contrato) e VI ( metodologia para cálculo de
garantia adicional),anexo VII ( declaração de idôneo) e anexo VIII ( declaração de conformidade com o edital e seus
anexos) ,  que são parte integrante do presente Edital, documentação essa que se encontra disponível no endereço
eletrônico www.sjvriopreto.rj.gov.br. Parágrafo Único: É vedada a subcontratação total ou parcial da execução do
objeto que será licitado no certame regulado pelo presente Edital.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  53.872,74
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 17 de  DEZEMBRO  de 2014.     HORÁRIO: 14:00 horas

Atos da Administração



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

Tomada de Preços  nº 011/014

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação selecionar, observados os critérios descritos neste Edital, a melhor
proposta para o fim de contratação de sociedade empresária especializada à qual caberá a EXECUÇÃO DE COBERTU-
RA METÁLICA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE DA FLORESTA, NA LOCALIDADE  DE FLO-
RESTA – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, em
conformidade com as especificações contidas nos anexos I (cronograma físico-financeiro), II  (caderno de encargos), III
(plantas);  IV (planilha orçamentária de custo), V ( minuta de contrato) e VI ( metodologia para cálculo de garantia
adicional),anexo VII ( declaração de idôneo) e anexo VIII ( declaração de conformidade com o edital e seus anexos) ,  que
são parte integrante do presente Edital, documentação essa que se encontra disponível no endereço eletrônico
www.sjvriopreto.rj.gov.br. Parágrafo Único: É vedada a subcontratação total ou parcial da execução do objeto que será
licitado no certame regulado pelo presente Edital.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 199.699,81
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 18 de DEZEMBRO  de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de  dezembro  de  2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 636

Segunda - Feira



ANO V   Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  10ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 636
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         12ANO V   Nº 636

Segunda - Feira

ANO V   Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2014



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 636
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2014



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 636
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 636
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 636
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO V Nº 636
Segunda - Feira

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 13, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

Nomeia candidato aprovado em concurso público para o cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços
Gerais.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições



que lhe confere a legislação em vigor,

Considerando a vaga para o cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, criada pela Resolução nº
1.101, de 18 de dezembro de 2013;

Considerando a aprovação do candidato referido no 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, objeto
do Edital nº 001/2014;

Considerando a homologação do resultado do 9º Concurso Público, realizada em 03 de setembro de 2014;
Considerando terem sido apresentados pelo candidato todos os documentos relacionados em Edital de Convo-

cação; e
Considerando ter sido o candidato em questão considerado apto em exame médico admissional.

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, a partir de 03 de dezembro de 2014, MELISSE AUGUSTA DA SILVA, para o cargo de provimento
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, de que trata a Folha 5 do Anexo IV da Resolução nº 821, de 3 de outubro de 2006.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 18 de novembro de 2014.

DARCIO ANDRIOLO MACHADO
Presidente

ANO V Nº 636
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 636
Segunda - Feira


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-12-01T19:35:11+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




